b decreta fuerint aut executioni mandata ualeant et

rata sint seruentur et executioni mandentur per

comune et populum pisannm et de pecunia et bonis

pisani comunis perinde ac si facta ordiuata decreta

tractata et disposita essent auctoritate huius consilii

et per totum comune et populum pisannm aucto

ritate uestri consilii uestra parabola et consilio uel

quid aliud inde uobis placet et a nobis pro eo

muni pisano sit faciendum consulite. summa supra

dicti consilii celebrati in ecclesia maiori pisane ci

uitatis in qua fiunt maiora et generalia consilia ci

uitatis predicte. partito inde facto a supradicto do

mino potestate ad sedendum et leuandum ut moris

est in presentia mei gerardi henrici de uico notarii

scribe publici cancellarie pisani comunis et bonanni

c battate notarii cancellarii eiusdem comunis et ste

phani ianuarii de campo notarii scribe ancianorum

pisani populi et dominici dicti boche et fanuccii

bannorum pisani comunis et aliorum plurium tes

tium ad hec etc. ut in dicto titulo seu consilio su

pra per omnia et singula continetun dominice in

carnationis anno millesimo ducentesimo nonagesimo

nono. indicione duodecima. duodecima kalendas fe

bruarii.

Sgo iohannes filius quondam moriconis notarii de

asciano imperiali auctoritate iudex ordinarius at

que notarius cum ambaxatoribus et sindicis pisani

comunis transmissus predictis omnibus interfui et

rogatus hanc cartam scripsi et lirmauL

q cxLlx y

lanuenses inducias a Loisio calvo cancellarioy eorum

misso i cum Pisanis initag ratincant atque confirmanL

MSSL si iulii

isoo secundum consuetudinem Pisanorum

com A.ftzl.dSS. cum c. foL isa u

uum

ln nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

domini albertus de portalaudensi miles potestas
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conradus spinula et lamba aurie capitanei comunis a

et populi ianue in presentia et uoluntate domini

nicholai ferrarii abbatis. dicti populi et octo consi

liariorum suorum ac eciam ancianorum et consilia

riorum consilii generalis ad consilium cornu et cam

pana more solito uocatorum et congregatorum nec

non et ipsi abbas octo consiliarii anciani et consi

liarii consilii generalis auctoritate et consensu dic

torum dominorum potestatis ret capitaneorum no

mine et uice comunis ianue et pro ipso comuni

nolentes attendere et obseruare ea que promissa

sunt per prouidum et discretum uirum loysium cal

uum cancellarium et sindicum dicti comunis ianue

nomine ipsius comunis sindicis comunis pisani in

treugua inita inter ipsum sindicum comunis ianue

et sindicos comunis pisani de qua est instrumen- b

tum scriptum presenti die manu mei iohannis no

tarii. et bartholomei supradicti notarii ratificant ap

probant et confirmant ipsam treuguam et ea omnia

et singula que in dicto instrumenta continentur. et

promittunt et se nomine dicti comunis ianue et dictum

comune obligant dictis sindicis comunis pisani cum

renunciationibus cautelis ypothecis et penis ad ea

omnia et singula et sicut de quibus et prout in

dicto instrumenta fit mencio. mandantes dicto no

mine et iniungentes rafeto cintraco comunis ianue

quod iuret in animam dicti comunis et omnium et

singulorum de ipso comuni attendere et obseruare

in omnibus et per omnia prout in dicto instru

mento continetur. qui rafetus incontinenti recepto

dicto mandato iurauit ad sancta dei euangelia tan- c

gendo corporaliter scripturas in animam dicti ico

munis ianue et omnium et singulorum de ipso co

muni attendere et obseruare bona fide et sine fraude

in omnibus et per omnia prout in predicto instru

mento continetur. et ut semper de predictis possit

ubique fieri plena fides. uoluerunt inde fieri unum

et plura publica instrumenta actum ianue in pa

lacio comunis in quo habitat dominus potestas do

minice incarnationis anno millesimo trecentesimo

indicione duodecima pridie kalendas augusti secun

dum cursum et consuetudinem pisanorum. presenti

bus testibus ad hec uocatis et rogatis domino petro

dei gratia episcopo gisarclensi fratre henrico batifo

lio. fratre ursone de alba. fratre facino de cherio

ordinis fratrum predicatorum. fratre nicholao de d

casali. fratre francisco porcello et fratre guillielmo de

saona ordinis fratrum minorum. domino petro de

hugolinis iudice. benedicto de fontanegim lanfranco

de uallario cancellario dicti comunis ianue. martino

de leone notario et henrico de sauignono notario.

ligo iohannes filius quondam moriconis notarii de

aseiano imperiali auctoritate iudex ordinarius atque

notarius transmissus ut supra predictis omnibus in

terfui et rogatus hanc cartam scripsi et flrmaui.

fel-b

Legati iohannis l/icecomitis de bassa j Arboreae

iudicisi induc-ius cum ianuensium et villae Sassari

legatis hinc ad vigintiquirzque annos duraturas

statuunt

-.

me. Sl iulii

S

isoo secundum consuetudinem Pisanorum

com A.fol.tiSS. coi c. foL nea

uum

ln nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

discretus uir loysius caluus cancellarius sindicus et

procurator comunis ianue. de cuius sindicatu et pro

curatione apparet per instrumentum scriptum manu

bartholomei pedebo notarii et cancellarii comunis

ianue. die xxmL presentis mensis et cuiusok . . . .

. . . . . . . . . . procuratorio nomine pro ipso comuni

ianue et nomine et uice comunis et uniuersitatis uille

de sassaro et pro dicta uniuersitate et uilla de sas

saro pro qua nomine comunis ianue promittit de

rato ex una parte. et nobilis uir iohannes de pa

neuinis de cremona miles et iurisperitus et prudens

uir guido de uada iurisperitus ciuis pisanus procu

ratores magnifici uiri domini iohannis uicecomitis

de basso et dei gratia iudicis arboree sindicatus et

procuratorio nomine pro ipso domino iudice arbo

ree de quorum sindicatu et procuratione apparet

per instrumentum scriptum manu nicholai quon

dam alamanni rubei de pisis notarii. dominice in

carnationis anno millesimo trecentesimo ipso die

kalendarum iulii et cuius sindicatus et procura

tionis tenor inferius continetur ex altera eo modo

et nomine ut dictum est inter se adinuicem fa

ciunt et ineunt treuguam et concordiam duratu

ram tam pro tempore ipsius treugue quam contra

mandi usque ad illud tempus quo treugua hodie

facta et inita inter comunia ianue et pisarum du

rabit seu durare debebit inter ipsa comunia. de

omnibus et singulis guerris offensionibus iniuriis

dannis et guastis incendiis et robbariis depredatio

nibus furtis homicidiis et similibus factis datis et

illatis hinc inde seu que- facta uel facte. illa-ita uel
illate dici possent. promittentes isibi adinuicem dicte

partes modo et nominibus supradictis quod durante

tempore treugue et contramandi predicti predicta

comunia et utrumque eorum. et predictus dominus

iohannes iudex arboree nullam inter se in personis

uel rebus in mari uel in terra molestiam iacturam

uel rapinam inuasionem uel dannum aliquod infe

rent uel dabunt aut i-nferri uel dari facienL nec

unum aut unus alterum offendet uel oflendi faciet

modo aliquo uel ingenio sub pena et obligatione

flj Lacunam hoc loco uterque exhibet codexz quae emissa sunt.

lus facile suppleri possunt si addas rufus lmor infr-rius rnntinclztr ut

revera in charta ronlinelnn
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infrascripta. quam treuguam et omnia suprascripta a aliqua uel alique persone pro ipso comuni. uel obli

et singula dicti sindici modo et nominibus supra

dictis eorum et cuiusque eorum iuramento corpo

raliter prestita in animabus dictorum et cuiusque

ipsorum comunium et dicti domini iudicis lirmant

insuper ex conuentione habita inter suprascriptum

discretum uirum loysium caluum sindicum dicti co

munis ianue sindicatus nomine pro dicto comuni

ianue ex una parte. et dictos nobilem uirum io

hannem de paneuinis et prudentem uirum guidonem

de uada sindicos et procuratores dicti domini iohan

nis iudicis arboree sindicatus et procuratorio no

mine pro dicto domino iohanne iudice arboree ex

altera parte et dicti sindici et procuratores dicti

domini iohannis iudicis arboree sindicatus et pro

curatorio nomine pro ipso domino iudice arboree

dictam treuguam factam et initam hodie inter dicta

comunia ianue et pisarum acceptant et ratificant

et ipsi consentiunt et acquiescunL et nichilominus

ex pacto inter predictum sindicum comunis ianue

et dictos sindicos et procuratores dicti domini iu

dicis arborce modo et nominibus supradictis dicti

sindici et procuratores dicti domini iudicis sindica

tus et procuratorio nomine dant cedunt atque man

dant supradicte sindico comunis ianue agenti stipu

lanti et recipienti pro ipso comuni ianue et in eum

dicto nomine transferunt omnia iura raciones et

actiones que et quas habet et habere potest uel

habere poterit seu posset ipse dominus iudex ar

boree in uilla sassari et in romagna et in toto ter

ritorio sassari et romagne. et in omnibus hiis que

tenet et possidet dictum comune de sassaro in toto

iudicatu turritano qualescumque et qualiacumque

sint predictum sindicum comunis ianue sindicatus

nomine pro dicto comuni ianue et ipsum comune

ianue facientes et constituentes in predictis procu

ratorem ut in rem dicti comunis ianue. ita quod

dictus sindicus comunis ianue sindicatus nomine

pro dicto comuni ianue et ipsum comune ianue et

ille et illi cui et quibus dictum comune ianue dicta

iura dederit cesserit atque decreueriL dictis iuribus

possint et possit agere experiri et causari et se de

fendere et tueri contra omnem personam et locum

quemadmodum ipse dominus iudex posset uel un

quam potuit. item ex conuentione habita inter pre

dictum sindicum comunis ianue pro ipso comuni

ianue et npmine et uice comunis et uille de sassaro

pro qua dicto nomine promittit de rato et inter

predictos sindicos et procuratores dicti domini io

hannis. predicti sindici et procuratores dicti domini

iudicis sindicatus et procuratorio nomine pro supra

dicto domino iohanne liberant et absoluunt supra

dictum sindicum comunis ianue et me infrascriptum

notarium tanquam publicam personam recipientem

nomine et uice comunis de sassaro et pro ipso co

muni et per eum et me dictum notarium ipsum

comune et homines ipsius comunis de sassaro ge

neraliter specialiter et particulariter ab omnibus

promissionibus pactis et obligationibus que et quas

hactenus fecisset dictum comune de sassaro seu

d

gatum reperiretur iudici arboree uel alii persone

pro eo. ex quocumque contractu uel quasi delicto

uel quasi obligatione pura condicionali in diem uel

penali cum scripto uel sine scripto. et de omni alia

pena in quam comune sassari inciderit seu incidisse

dicitur uel diceretur uersus iudicem arboree ipsis

obligationibus promissionibus et predictis penis et

cuique eorum et omni iuri competenti domino iu

dici et competituro ex predictis obligationibus pro

missionibus et penis uel aliqua ex eis renunciantes

diclo nomine expresse ita quod dictus dominus

index uel sui heredes nunquam possit uel possint

dictum comune sassari nec eciam comune ianue

nec homines ipsorum comunium uel alicuius eorum

aut singulares personas ipsius comunis sassari inde

decetero imbrigare inquietare uel molestare imbri

gari inquietari uel molestari facere de iure uel de

facto in personis uel rebus. quam supradictum treu

guam que fit inter supradictum sindicum dicti co

munis ianue nomine dicti comunis ianue et nomine

et uice comunis et uille sassari. pro qua promittit

dicto nomine de rato. et dictos sindicos et procu

ratores dicti domini iohannis iudicis arboree et quam

supradictam cessionem liberationem et absolutionem

et omnia et singula promissa et couuentata in dictis

treugua cessione et liberatione et pro eis et qua

libet earum superius declarata dictus sindicus dicti

comunis dictis nominibus. et dicti sindici et pro

curatores dicti domini iohannis iudicis arboree modo

et nominibus supradictis sibi ipsis adinuicem sti

pulatione sollenniter interposita promittunt et con

ueniunt habere et tenere firmam firmas et firma

ratam ratus et rata. prout conuenta et promissa

sunt. ct contra ea uel aliquod eorum non facere

uel uenire per se uel per alium ullo unquam tem

pore. quod si predicta et predictorum singula non

fecerint et non obseruauerint aut si facta et obser

uata non fuerint promittunt per eandem stipulatio

nem sibi ipsi adiuuicem dicti sindici modo et no

minibus supradictis penam uigintimilium marcharum

boni argenti que detur et soluatur a parte fidem

non seruante parti fidem seruanti. et que pena to

tiens peti et exigi possit cum effectu per partem

obseruantem a parte non obseruante quociens con-.

trafactum fuerit. uel ut supra non obseruatum. et

sub obligatione bonorum dictorum comunis ianue

et comunis seu uille de sassaro et dicti domini iu

dicis arboree. insuper dictus sindicus comunis ianue

nomine ipsius comunis promittit predictis sindicis

dicto domini iudicis arboree recipientibus nomine

ipsius domini iudicis et pro eo cum sic inter eos

dicte nomine conuenerit se facturum et curatu-.

rum dicto nomine. et quod dictum comune ianue

ita faciet et curabit quod comune et uniuersitas

uille de sassaro seu legittima persona pro eo ratif

ficabit et approbabit predicta omnia et singula in

publico instrumento inde conficiendo usque menses

quinque proximos et se solenniter obligabit uersus

publicam personam recipientem nomine dicti iudicis
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arboree in eum modum in quem dictus sindicus a

comunis ianue promisit ut supra pro ipso comuni

uniuersitatis et uille de sassaro et sub eisdem penis

sacramento et renunciationibus et ypothecis et aliis

sollennitatibus prout supra continetur. quod instru

mentum presentari debeat dicto domino iudici uel

eius certo nuncio usque menses quinque proximos.

acto quod si dictum comune uniuersitatis et uille

de sassaro predictam ratificationem non faceret

usque ad dictum terminum predicta uel aliquod

predictorum non extendantur ad ipsos sassarenses

nec comune ianue propterea sit uel esse intelliga

tur obligatum pro eis ipsi domino iudici. nec ipse

dominus index comuni ianue. acto eciam quod

facta et presentata dicta ratificatione ut supra co

mune ianue de hiis omnibus et singulis qne dictus

sindicus comunis ianue nomine dicte uniuersitatis

uille de sassaro promisit et fecit ut supra libera

tum sit et intelligatun ita quod propterea non

possit nec debeat molestari. et acto eciam quod

dictus dominus index debeat predicta omnia et sin

gula ratificasse et approbasse ac eciam confirmasse

im-amento in publico instrumento conficiendo usque

in menses quinque proximos. quod instrumentum

presentetur comuni ianue usque dictum tempus

quinque mensium actum ianue in palacio comunis

in quo habitat dominus potestas ianue. anno do

minice incarnationis millesimo trecentesimo. indi

cione duodecima pridie kalendas augusti. secundum

cursum et consuetudinem pisanorum. presentibus

testibus domino petro dei gracia episcopo gisar

clensi. fratre henrico batifolio. fratre ursone de alba.

fratre facino de cherio ordinis fratrum predicato

rum. fratre nicholao de casali. fratre francischo

porcello. et fratre guillielmo de saona ordinis fra

trum minorum. benedicto de fontanegio. lanfranco

de uallario cancellariis dicti comunis ianue et mar

tino de leone notariis

rllenor autem dictorum sindicatuum sequitur in hec

uerba.

ln nomine domini amen. domini albertus de por

talaudensi miles potestas conradus spinula et lamba

aurie. capitanei comunis et populi ianuensis in pre

sencia et uoluntate domini nicolai ferrarii abbatis

dicti populi et octo consiliariorum dictorum domi

norum capitaneorum ac eciam ancianorum et con

siliariorum consilii generalis ad consilium cornu et

campana more solito uocatorum et congregatorum.

nec non et ipsi abbas et octo consiliarii anciani et

consiliarii consilii generalis auctoritate et de consensu

dictorum dominorum potestatis et capitaneorum no

mine et uice comunis ianue et pro ipso comuni

faciunt constituunt et ordinant eorum dicto nomine

et dicti comunis actorem sindicum et procuratorem

prouidnm et discretum uirum loysium caluum no

tarium et cancellarium ipsius comunis. ad faciendum

et ineundum trenguam et concordiam cum comuni

pisano sen sindico uel sindicis pisani comunis et cum

magnifico uiro domino iohanne uicecomitc de basso

ct dei gracia indice arboree seu rum cius procura

tore et sindico uel proczmtohbus etsindicis tam

nomine et pro parte comunis ianue quam eciam

nomine et uice comunis sassarL super omnibus

et de omnibus et singulis guerris offensionibus

et iniuriis dannis guastis incendiis robbariis de

predationibus furtis homicidiis et similibus factis

datis et receptis hinc inde usque ad illud tempus

et sub illis pactis modis et condicionibus promis

sionibus et obligationibus penis et ypothecis de quo

et de quibus et prout eidem loysio uidebitur et

placuerit et ad firmandum predicta eciam iuramento.

et ad faciendum propterea et recipiendam omnes

promissiones et obligationes penales et ypothecas

et pacta. de quibus et prout eidem uidebitur et

placuerit. et demum ad omnia et singula faciendum

in predictis et circa predicta que eidem fieri uide

buntur. et que ipsum comune ianue facere posset

eciamsi in eis uel eorum aliquo speciale require

tur mandatum. quod pro expresse ex nunc habeatur

in omnibus illis casibus in quibus requiritun dantes

et concedentes dicto nomine dicto loysio in pre

dictis omnibus et singulis generalem et liberam ad

ministrationem. prouiittentes dicto nomine bartho

lomeo notario supradicte tanquam publice persone

recipienti officio publico et nomine et uice cuius

cumque interest uel intererit seu interesse posset

habere et tenere. et quod dictum comune ianue

habebit et. tenebit rata et firma ea omnia et singula

que per dictum loysiuin facta gesta seu procurata

uel administrata uel promissa fuerint in predictis

uel circa predicta sub ypotlieca et obligatione bo

norum dicti comunis ianue. nomina uero- dictorum

octo consiliariorum ancianorum et consiliariorum

consilii generalis scripta sunt in libro siue cartu

lario consiliariorum anni presentis dicti comunis

ianue. actum ianue in palacio dicti comunis ianue

in quo habitat dominus potestas ianue. anno do

minice natiuitatis millesimo ducentesimo nonage

simo nono. indictione undecima secundum consue

tudinem ianuensium. die uigesimaquarta iulii post

nonam. presentibus testibus lanfranco de uallario

cancellario dicti comunis ianue. henrico de sani-

gnono notario et petro caxola notat-in.

ltem.

ln dei nomine amen. uniuersis pateat per presens

publicum instrumentum. quod magnificus et potens

uir dominus iohannes uicecomes de basso etdei gracia

index arboree fecit constituit ehordinauit nobiles

et sapientes niros dominos guidonem de uada iuris

peritnm ciuem pisanum presentem et suscipientem.

et iohannem de paneuinis de cremona licet absen

tem et quemlibet eorum in solidum. ita quod occu

pantis uel occupantium non sit melior condicio. et

quod unus inceperit alter nichilominus prosequatur

et finiat. suos sindicos procuratores et certos nun

cios ad compouendum faciendum iniendum et in

randum trengnam cum comuni ianue et cum comuni

sassari seu cum sindico aut sindicis dictorum co

munium et cuiusque eorum in termino sen terminis

de quibus ipsis sindicis et cuique uidebitur et pla
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cebit.-et ad faciendlP-n a vllefiipienduln ProPteliea a

pactaconuentiones promissiones obligationes pena

les et alias liberationes absolutiones fines et refuta

xiones et cessiones de quibus et sicut dictis sindicis

et cuique eorum uidebitur et placebit. et ad con

senciendum treugue et ratilicandum treuguam quam

comune pisarum iniet et faciet cum comum ianue

et cum comuni sassari. et ad obligandum pro pre

dictis omnibus et singulis dictum dominum iudicem

et eius heredes et bona. et ad cartam et cai-tas de

predictis omnibus et singulis faciendum et fieri fa

ciendum et recipiendum. et generaliter ad omnia et

singula alia faciendum gerendam et tractandum. que

ad predicta et circa predicta et quodlibet predictorum

et eorum occasione spectant et spectare uidebuntur

et sine quibus predicta et quodlibet predictorum

cum effectu fieri finiri et expediri non possent.

dans et concedens ipsis sindicis et procuratoribus

et cuilibet eorum in solidum in predictis et circa

predicta et quodlibet eorum plenum liberum et ge

nerale mandatum et plenam liberam et generalem

administrationem. promittens michi nicholao notario

infrascripto agenti stipulanti et recipienti pro om

nibus quorum interest et intererit aut interesse

posset se semper et omni tempore habere firmum

et tenere ratum totum et quicquid dicti sindici et

procuratores et quilibet eorum sindicatus et procu

rationis officio fecerint et statuerinL seu fecerit et

statuerit de predictis et quolibet uel aliquo predic

torum. et contra non uenire uel facere per se uel

per alium de iure uel de facto aliquo modo uel

ingenio sub. ypoteca et obligatione omnium bono

rum suorum suorumque heredum. et taliter dictus

magnificus uir me nicholaum notarium et guidonem

turchii notarium qui de predictis similiter cartam

fecit scribere rogauit actum in uilla laconi iudica

tus arboree in orto palacii curie dicte uille. pre

sentibus dominis marzucho de lanfrancis quondam

domini mathei. et gerardo rafaldo iudice filio bindi

raffaldi testibus ad hec rogatis. dominice incarna

tionis anno millesimo trecentesimo. indicione duo

decima ipso die kalendarum iulii.

Plgo iohannes filius quondam moriconis notarii de

asciano imperiali auctoritate iudex ordinarius et no

tarius transmissus per comune pisanum cum am

baxatoribus et sindicis pisani comunis et dicti do

mini iudiciis arboree predictis omnibus interfui et

rogatus hanc cartam scripsi et firmauL

cnAnrfAii
lgoo

f cLl j

lanuenses Arboreae iudici de tenendis induc-iis cum

eodem et cum Sassarensibus initis jidem dant

MSSL si iuliii

isoo secundum consuetudinem Pisanorum

.

cozL A. /bl. SoL PozL ll. foL iSL v.
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ln nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

domini albertus de portalaudensi miles potestas.

b conradus spinula lamba aurie capitanei comunis et

populi ianuensis. in presentia et uoluntate domini

nicholai ferrarii abbatis dicti populi et octo consi

liariorum suorum ac etiam ancianorum et consilia

riorum consilii generalis ad consilium cornu et cam

pana more solito uocatorum et congregatorum nec

non et ipsi abbas et octo consiliarii. anciani et con

siliarii consilii generalis auctoritate et consensu dic

torum dominorum potestatis et capitaneorum no

mine et uice comunis ianue et pro ipso comuni

uolentes attendere et obseruare ea que promissa

sunt per prouidum et discretum uirum loysium

caluum cancellarium et sindicum dicti comunis ianue

nomine ipsius comunis sindicis magnifici uiri domini

iohannis uicecomitis de basso et dei gratia iudicis

arboree in treugua inita inter ipsum sindicum co

munis ianue et dictos sindicos dicti domini iudicis

arboree de qua est instrumentum scriptum presenti

die manu bartholomei pedebo notarii supradicti et

mei iohannis moriconis notarii infi-ascripti ratilli

cant et approbant et confirmant ipsam treuguam.

et ea omnia et singula que in ipso instrumento

continentuix et promittunt et se nomine dicti co

munis ianue et dictum comune obligant dictis sin

dicis dicti domini iudicis arboree cum renuntiatio

nibus cautelis et ypothecis et penis ad ea omnia

et singula et sicut de quibus et prout in dicto in

strumento fit mencio. mandantes dicto nomine et

iniungentes rafeto cintraco dicti comunis ianue quod

iuret in anima dicti comunis et omnium singulorum

de ipso comuni attendere et obseruare in omnibus

et per omnia prout in dicto instrumento continetuin

qui raffelus incontinenti recepto dicto mandato

iurauit ad sancta dei euangelia tangendo corpora

liter scripturas in animam dicti comunis ianue et

omnium et singulorum de ipso comuni attendere

ct obseruare bona fide et sine fraude in omnibus

et per omnia prout in dicto instrumento continetur-t

et ut semper de predictis possit ubique fieri plena

fides uoluerunt iude fieri unum et plura publica

instrumenta. actum ianue in palacio comunis ianue

in quo habitat dominus potestas. dominice incar

nationis anno millesimo trecentesimm indicione duo

decima pridie kalendas augusti secundum cursum .

et consuetudinem pisanorum. presentibus testibus
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ad hec rcgatis domino petro dei gratia episcopo a guidonem de uada iurisperitos sindicos dicti pisani

gisarclensi fratre henrico batifolio. fratre ursone de

alba. fratre facino de cherio ordinis fratrum pre

dicatorum. fratre nicholao de casali fratre francisco

porcello. et fratre guillielmo ordinis fratrum mi

nornm. benedicto de fontanegim lanfranco de ual

lario cancellariis dicti comunis ianue. et martino

de leone notario.

lSgo iohannes filius quondam moriconis notarii de

asciano suprascriptus imperiali auctoritate iudex

ordinarius atque notarius predictis omnibus interfui

et rogatus hanc cartam scripsi et firmaui.

c cLn p

Pisanzg induciarum capitula cum ianuensibus

ab eorum legatis inita rati/icana

MSSL idibus tlSj augusti

isoo secundum consuetudinem Pisanorum

cod A. foL sua cod.c. fvL liii v.

cu np

. ln nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

ad honorem et gloriam onnipotentis dei et beate

marie uirginis matris sue et omnium sanctorum et

sanctarum dei et sacrosancte romane ecclesie et

sanctissimi patris domini bonifacii diuina prouidentia

summi pontificis. et ad honorem bonum et tran

quillum statum dominorum capitaneorpm abbatis

comunis et populi ciuitatis ianue et pisani comunis.

nos monaldus de bclsena et millo de toscanella ui

carii nobilium uirorum dominorum bindi de mon

temaranc pisani potestatis et guieti de bicentio

capitanei et anciani pisani populi. in presentia et

uoluntate cousiliariorum consilii senatus et credencie

ancianorum pisani populi et eorum consilii minoris

et lmaioris. uidelicet quindecim per quarterium et

duodecim populi capitaneorum militum consulum

maris consulum mercatorum consulum artis lane

capitaneorum et priorum septem artium capitaneo

rum et gonfaloneriorum mille de populo capitaneo- d

rum iudicum et notariorum capitaneorum pcrtuum

tsardinee aduccatorum pisani comunis quinquaginta

sapientum uirorum per quodlibet quarterium ciui

tatis pisane in consilio senatus et credentie more

solito electorum capitaneorum cousiliariorum et

gonfaloneriorum societatum pisani populi et qua

dringentorum et mille de populo ad consilia pc

puli deputatorum. et nos ipsi predicti consiliarii

siue idem consilium auctoritate et consensu dicto

rum dominorum uicariorum et dictorum antiano

rum nomine et uice pisani comunis. nolentes at

tendere et obseruare ea que promissa sunt per

nobilem uirum ganum chiccolum de domo lanfran

corum et sapientes uiros thomasum de lripallc et

comunis nomine ipsius comunis pisani discreto uiro

loysio caluo cancellario et sindico comunis ianue

sindicatus nomine pro ipso comuni ianue in treuga

inita inter ipsos sindicos comunis pisani ex una

parte et dictum sindicum comunis ianue ex altera

parte de qua treugua est instrumentum rogatum

et scriptum manu bartholomei pedebo notarii et

cancellarii dicti comunis ianue et iohannis morico

nis-notarii cinis pisani sub anno domini a natiuitate

eius millesimo ducentesimo nonagesimo nono indi

cione undecima secundum consuetudinem ianue die

ultima iulii inter terciam et nonam et ipsam treu

guam et omnia et singula que in dicto instrumento

treugue continentur ratificamus approbamus et con

b firmamus et promittimus nomine dicti pisani co

munis et nos uice et nomine dicti comunis pisani

et dictum comune pisanum obligamus dicto sindico

predicti comunis ianue licet absen ti et nichilominus tibi

raynerio andree testarii notario scribe publico can

cellarie pisani comunis agenti et recipienti pro dicto

sindico comunis ianue et pro ipso comuni ianue

cum renuntiationibus cautelis ypothecis et penis

ad ea omnia et singula et sicut de quibus et prout

in dicto instrumento fit mentio mandantes chia

ruccio iacobi publico bannerio pisani comunis dicto

nomine et iniungente eidem quod iuret in animam

dicti pisani comunis et omnium et singulorum de

dicto consilio et aliorum omnium de dicto comuni

pisauo attendere et obseruare in omnibus et per

omnia prout in dicto instrumento continetur. qui

chiaruccius bannerius supradictus incontinenti re

cepto dicto mandato iurauit ad sancta dei euangelia

tangendo corporaliter scripturas in animam dicti

comunis pisani et omnium et singulorum de dicto

consilio et aliorum omnium de ipso comuni atten

dere et obseruare bona fide sine fraude in omnibus

et per omnia prout in ipsc instrumento continetur.

et ut semper de predictis possit fieri plena fides

uolumus et mandamus inde fieri unum et plura in

strumenta. et taliter me raynerium andree notarium

infrascriptum scribam publicum cancellarie pisani

comunis de predictis cartam publicam scribere roga

uerunt. actum pisis in ecclesia sancte marie maioris

ubi fiunt maiora et generalia consilia pisani comunis.

presentibus domino bindo de uulterris iurisperitc.

bonano batacta notario cancellarie pisani comunis.

fredo rogerii et filippo iohannis de sancto miuiate

notariis oflicialibus pisani comunis. bcnoncontro

martini notario scriba publico antianorum pisani

populi. guiduccio dicto boccha et fanuccio publicis

banneriis pisani comunis et uentura et tancredo de

podic bonithi et baldo de cerretc guidi maraben

sibus antianorum pisani populi. let aliis pluribus

testibus ad hec rogatis et uocatis. dominice incar

nationis anno millesimo trecentesimo indicione duo

decima die iouis idus augusti secundum consuetu

dinem pisanorum. .

ligo rainerius andree dicti testarii olim filius im

periali auctoritate iudex ordinarius atque notarius

lll

si
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et cancellarie pisani comunis nunc scriba publicus a cellarii.comunis ianue. promittens nomine et uice

predictis omnibus interfui et hanc inde cartam ro

gatus scripsi et in publicam formam redegi.

f cLlll j v j

Sassarerzses inducias eorum nomine a Loisio calvo

lanuensium misso cum lohanne Piicecomite de liasso

Arborensi iudice initas con/fumant et approbant

MSSL m kalendas ianuarii

isoo secundum consuetudinem Pisanorum

cod A. foL soL v. coi c. foL lfli
f lL lt l i

ln christi nomine amen. anno eiusdem ab incar

natione millesimo trecentesimo indicione terciade

cima tercio kalendas ianuarii. appareat omnibus

euidenter quod gantinus carbonus notarius de sas

saro. sindicus et legittimus procurator comunis et

uniuersitatis terre de sassaro ad infrascripta omnia

et singula facienda et alia ut constat de ipso oflicio

sindicatus et procurationis per cartam publicam a

salueto bonaiuncte notario olim comunis sassari

scriptam sub annis domini a natiuitate eiusdem

MccLxxxxvmL indicione xuL die xx. decembris a me

matheo notario infrascripto uisam et lectam. sin

dicatus et procuratorio nomine uniuersitatis et terre

de sassaro. in presentia mei mathei notarii supra

scripti et testium subscriptorum obtulit et presentauit

magnifico uiro domino iohanni uicecomiti de basso

et dei gratia iudici arboree instrumentum publicum

tenoris et continentia infrascripta

ln nomine domini amen. discretus uir gantinus

carbonus burgensis sassari sindicus et procurator

comunis et imiuersitatis hominum terre de sassaro

concorditer hodie electus a maiori consilio dicte

terre sonu caznpane et uoce preconia more solito

congregato de cuius sindicatu et procuratione ap

paret per publicum instrumentum factum manu

mei notarii infrascripti hodie nomine et uice co

munis et uniuersitatis dicte terre de sassaro ratifi

cauit approbauit acceptauit confirmauit et ratam et

firmam habuit treuguam initam et firmatam inter

lodisium caluum cancellarium sindicum et procura

torem comunis ianue nomine et uice comunis et uui

uersitatis dicte terre de sassaro. pro qua promiserat

de rato ex una parte et nobiles uiros dominos ioha

nem de paneuinis de cremona militem et guidonem

de uada iurisperitos sindicos et procuratores ma

gnifici uiri domini iohannis uicecomitis de basso et

dei gratia iudicis arboree ex altera. de cuius treugue

compositione apparet per publicum instrumentum

scriptum manu barlholomei pedebo notarii et can

comunis et uniuersitatis hominum dicte terre de

sassaro michi salueto bonaiuncte notario infrascripta

tanquam persone publice stipulanti et recipienti

nomine et uice predicti domini iudicis arboree dictam

treuguam et omnia et singula que acta sunt circa

compositionem dicte treugue inter predictos sindi

cos et procuratores hinc inde habere rata et firma

nomine ipsius comunis et uniuersitatis dicte terre

et non contrafacere uel uenire de iure uel de facto

sub ypotheca et obligatione contenta in compositione

dicte treugue prout in ipso instrumento continetur

cum renunciationibus cautelis et ypothecis et penis

in eodem instrumento contentis. et ad maiorem ro

boris firmitatem dictus sindicus et procurator in

animabus omnium dicte terre de sassaro iurauit

tactis sacro sanctis euangeliis omnia et singula su

pradicta attendere et obseruare et non contrafacere

uel uenire in omnibus et per omnia prout in pre

dicto instrumento compositionis prenominate treu

gue continetur obligando dictum comune et bona

ipsius comunis michi notario iufrascripto stipulanti

et recipienti nomine et uice dicti domini iudicis

arboree pro predictis omnibus et singulis attenden

dis et obseruandis bona fide et sine fraude. et ta

liter me notarium infrascriptum dictus sindicus

scribere rogauit actum sassari sub logia comunis.

anno domini a natiuitate Mcc. nonagesimo nono.

indicione xnL die xx. decembris presentibus nico

lao bonihominis ciue ianue. matheo caseo notario.

et guillielmo trumbita nuncio comunis sassari ego

saluetus bonaiuncte notarius comunis sassari pro

felici comuni ianue presentibus interfui et ut supra

rogatus scripsi. quod quidem instrumentum publi

cum dictus dominus iudex recepit et dixit bene

placet nobis et eumdem dedit domino mariano ma

meli canonico et dixit ei custodiatis eum. actum in

arestano in caminata inferiori palacii dicti domini

iudicis apud scalas palacii magni. presentibus pre

dicto domino mariano mameli canonico sancte ma

rie de arestano. thomaso guerre de napoli notario

dicti iudicis. magistro nicholao cirorgico de arestano

et aliis pluribus testibus ad hec uocatis et rogatis

ligo matheus caseus filius ingirrami habitatoris sas

sari auctoritate imperiali notarius et index ordina

d rius predicte presentationi interfui et rogatus a

dicto sindico et procuratore sassari scripsi et in

formam publicam redegi.
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Aniznsvs Sabaudiae comes et ianuenses pacta inter

se ineuntj quorum rvi ianuenses mercatoresy prae

jinitam solvendo taceam pro mercibusp sub tutela

conzitis eiusdem swbipiunturu

1zoo. in vigilia penthecosles

iz autographo llegii faurinensir tabular-iii

coi A. foL sta cod. LL foL SSL ras. v. ct asa

cnim

Anno domini millesimo trecentesimo. indicione

terciadecima die sabbati in uigilia penthecostes co

ram testibus infrascriptis per hoc presens publicum b

instrumentum cunctis appareat presentihus et futuris.

quod illustris uir dominus amedeus comes sabaudie

ex una parte et franciscus codora ciuis ianuensis

procurator domini belloni ciuis mediolanensis po

testatis comunis ianue. et domini nycholay frambe

abbatis populi ianuensis. et ancianorum et consilia

riorum consilii maioris dicti comunis ianue. nec

non sindicus et ambaxiator eorumdem. procuratorio

sindicario. et ambaxatorio nomine eorumdem ex

parte altera. habuerunt fecerunt et ynierunt inter

se ad inuicem pacta et conuentiones que inferius

continentur sub hac forma. in nomine domini amen.

nos amedeus comes sabaudie et in ytalia marchio

notum facimus uniuersis presens instrumentum pu

blicum inspecturis quod nos ex certa scientia et

uoluntate nostra spontanea. prospecta utilitate no

stra et subditorum nostrorum recepimus et reci

pimus in nostra salua guardia protectione et gui

dagio et conductu. soluendo pedagia ut infra ordi

nantur. mercatores et uecturarios ianuenses et dictos

ianuenses et districtuales ianue. et qui pro ianuen

sibus appellantur nunciosque et familiares merces

res et mercandias seu mercimonias eorum quas

cumque sine ad ipsos pertinentes euntes et redeun

tes stantes et commorantes ac eciam transeuntes

per totam terram nostram stratas posse et cam

minos nostros infrascriptos unde conuenimus et

promittimus tibi francisco codore. procuratori syn
i dico et ambaxiatori predicto. procuratorio syndicario

et ambaxiatorio nomine predicte solempniter stipu

lanti ad hoc specialiter deputato quod si aliquis

dictorum mercatorum uel eorum nuncii aut fami

liares et uecturales eorum merces portantes uel

adducentes cum bestiis pro ipsis pedagia soluentes

olfensam dampnum uel iniuriam aliquam uel depre

dationem in personis uel rebus receperint aut in

currerint.. in terra posse et stratis nostris per fures

predones uel alios offensores nos illud dampnum

illamque iniuriam et offensam mercatori dampnum

passo uel eius certo mandato emendabimus sine

emendari faciemus infra quadraginta dies conti

nuos postquam iniuria offensa sine dampnum pro

bata seu probatum fuerit corum nobis uel balliuo

nostro. credituri super rebus ablatis uel depredatis

a seu perditis solo iuramento mercatoris iniuriam uel

dampnum passi. legitima taxatione premissa ex

ceptis furtis priuatis factis et faciendis in hospiciis.

de quibus tenemur tantum de iusticia facienda secun

dum ius uel loci consuetudinem prohibemus eciam

publice statuentes ne aliquis uel aliqui ex uectu

ralibus carratoribus uel eorum nunciis aliquid de

rebus uel mercimoniis dictorum mercatorum emat

uel pignus accipiat. et si contra hoc per aliquem

factum fuerit expresse concedimus quod mercator

cuius res alienata uel obligata fuerit libere acci

piat per se et nuncios suos et rehabeat sine contra

dictione et diflicultate et nos huiusmodi rcs et merces

mercatori restitui faciemus nulla in eis retemptione

habenda. et quod aliquis ianuensis et districtus ianue

uel uyator seu uecturalis seu nuncius eorum non

impedietur detinebitur aut disturbabitur in terris

posse et iurisdictionibus nostris ad instantiam ali

cuius persone de nostra uel aliena terra ob aliquam

causam querimoniam guerram debitum aut contrac

tum factum uel facturum seu delictum commissum

seu committendum nisi esset specialis debitor uel

fideiussor aut delinquens in terra nostra. uel nisi

iusticiarii in quorum terra delinquisset insequere

tur usque ad terram nostram huiusmodi delinquen

tem. si autem aliquis mercator ex dictis mercato

ribus obierit in iurisdictione nostra aut nuncius uel

seruiens alicuius eorum. nos bona ipsius consignari

faciemus et reddi beredi eius uel suo certo socio.

de quibus constiterit quam cito a nobis uel balliuo

o nostro fuerit postulatum. si ille qui bona acceperit

uoluntate defuncti execatun omnes igitur mercatores

et uyatores predictorum de ianua et districtu trac

tari precipimus equaliter in pedagiis hic ordinatis.

omnes igitur malas toltas et prauas consuetudines

et pedagim et quemcumque aliam exactionem

quocumque nomine censeantur uel censeri possint

presenti edicto cassamus et iritamus decetero nul

latenus innouandas uel imponendas uel imponi per

mittendas nisi solummodo ut in presenti pagina

continetur. uolumus ex nunc et concedimus ne ali

quis mercator ianuensis uel alius ianuensis soluat

pedagium in terra nostra de equo quem equitaue

rit uel somario quem duxerit uel equitatura quam

equitaueriL data tamen fide per eum iuramento pro

prio suam esse uel alicuius ianuensis. item si aliquis

dictorum mercatornm passus fuerit dampnum aliquod

uel iniuriam extra iurisdictionem et posse nostrum

bona fide iuuabimus saluo quod ad emendam non

teneamur qualiter de dicto dampno et iniuria passo

integraliter satisfiaL item promittimus tibi dicto no

mine recipienti caminum facere aptari de omnibus

locis et terris nostris de posse nostro ubi comode

aptari poterit et aptatum manutenere tam per ter

ras quam per aquas siue flumina fossata et chan

ciatas tam de pontibus quam de nauibus tam tem

poribus siccis quam pluuialibus. caminum uero quod

debet teneri per dictos mercatores et uecturales

est istud. uidelicet a taurino per ripulas per auil

laniam. per sanctum iorium per secusiam per mon

fui
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tem cinisium. et mauriannam. per cameram. per a item apud cameram pro trossello grosso quatuor

aquambellam. per montem melyanum. per chambay

rum. per burgetum. per montem cati. per yennam.

per petram castri. per bellicium. per rossellionem.

per sanctum ragnebertum. per sanctum germanum.

per ambronum. per pontem floridi supra enz. per

sanctum andream. per burgum in brissia. per ba

giacum. et per pontem de uauz usque ad aquam

saillie. et redeundo de francia per eadem loca. pe

dagium uero consuetum quod solui debet in locis

predictis eundo uersus franciam leuatur secundum

quod retroactis temporibus fuit leuatum et solutum.

et ueniendo de francia uersus lumbardiam siue ia

nuam per loca predicta. soluatur pro pedagio pro tros

sello grosso pannorum et telarum. primo apud ba

giacum quatuordecim denarios uiennenses. item apud b

burgum in brissia pro trossello grosso pannorum et

telarum de rens tres solidos uiennenses. et pro tros

sello aliarum telarum decem octo denarios. item apud

sanctum andream. pro trossello grosso pannorum et

telarum de-rens duos solidos uiennenses et pro tros

sello aliarum telarum duodecim denarios pro do

mino comite. et pro domino archiepiscopo et capi

tulo lugdunensL in eodem loco pro trossello grosso

pannorum et telarum duodecim denarios. ltem ibi

dem pro stephano de colignia pro trossello grosso

pannorum et telarum quatuor denarios item ibidem

pro domino bosone de montediderio pro trossello

grosso pannorum et telarum unum denariumf item

ibidem pro enrico de pauanens pro trossello grosso

pannorum et telarum unum denarium et debent c

colligi predicta pedagia apud burgum. item apud

pontem floridi supra enz pro domino comite pro

trossello grosso pannorum et telarum de rens et alia

rum telarum quatuordecim denarios uiennenses. item

ibidem pro domino aymone de palude pro trossello

grosso pannorum et telarum duos denarios. item

apud ambronniacum pro abbate pro trossello grosso

pannorum et telarum sex denarios. item apud san

ctum raguehertum pro domino comite pro trossello

grosso pannorum et telarum sex denarios. et pro

nobilibus decem denarios et obolum. item apud

rossellionem pro domino comite duos denarios et

pro nobilibus duos denarios. et debent colligi dicta

pedagia apud rossellionem. item apud petram castri

pro domino ludouico de sabaudia. pro trossello grosso

pannorum et telarum de rens quatuor solidos sex de

narios. et pro trossello aliarum telarum duos solidos

et tres denarios. item apud burgetum pro trossello

grosso pannorum et telarum sex denarios uiennen

ses. item apud chambayrum. pro domino comite pro

trossello grosso pannorum et telarum de rens. quin

que solidosi septem denarios et obolum. et pro tros

sello aliarum telarum duos solidos nouem denarios.

item ibidem pro filiis iohannis deifilii. pro tros

sello grosso quatuor denarios et obolum. item apud

montem melyanum. pro trossello grosso pannorum

et telarum de rens decem et octo denarios. et pro

trossello aliarum telarum nouem denarios. item apud

aquambellam pro trossello grosso duos denarios.

denarios. item apud secusiam pro domino comite

et consortibus pro trossello grosso pannorum et

telarum de rens duos solidos et pro trossello aliarum

telarum duodecim denarios. ibidem pro abbate.

unum denarium. ibidem pro domino benedicto al

liandi denarium unum. item apud sanctum iorium

pro trossello grosso pannorum et telarum sex de

narios. pro iohanne bertrandi et bartolomeis. item

apud auillianam pro trossello grosso pannorum et

telarum de rens solidos quatuor denarium et obo

lum. et pro trossello aliarum telarum tres solidos

duos denarios. item apud rippulas pro trossello

grosso pannorum et telarum de rens quatuor solidos

et quatuor denarios. et pro trossello aliarum telarum

duos solidos et duos denarios. item apud taurinum

pro domino philippo de sabaudia sex denarios uien

nenses pro trossello grosso pannorum et telarum.

ultra hoc quod capiunt illi de taurino. et promitti

mus tactis sacro sanctis euangeliis bona fide et sine

fraude predicta omnia et singula facere et com

plere et obseruare per nos et nuncios et balliuos

nostros et caminum supradictum manutenere et

saluum in omnibus facere omnibus ianuensibus et

qui pro ianuensibus tenentur et districtualibus ianue.

et nunciis eorum atque uicturalibus et chairateriis

eundo stando et redeundo per totas terras nostras

et loca eundo per caminum predictum ordinatum

ab aqua que dicitur saillia usque ad introitum ter

ritorii de kario. promittentes tibi dicto syndico sti

pulanti nominibus quibus supra sollempniteret iuran

tes ad sancta dei euangelia bona fide non leuare

nec leuari pati. uel permittere in aliqua terra loco

uilla camino seu castro nostri districtus uel con

sortum nostrorum seu in aliquo loco qui per nos

distringatur in toto uel pro parte nisi ut supradic

tum est. de omnibus chargiis trossellis aliarum mer

cium quecumque et qualescumque fuerint a dictis

ianuensibus eas ducentibus per caminum predic

tum. et intelligantur omnes denarii supradicti uie

nenses. uersa uice dictus syndicus ambaxiator et pro

curator nominibus quibus supra promisit et conue

nit dicto domino comiti sollempniter stipulanti pro

se et heredibus suis. cum aliter dictus dominus

comes predicta non promisisset dicto syndieo. et

michi notario infrascripto stipulanti et recipienti

uice nomine et ad opus dictorum domini ludouici

et philippi de sabaudia et omnium quorum interest

intererit seu interesse poterit se facturum et cura

turum cum effectu quod per mercatores ianuenses

uicturales-uehentes mercesi uel aliaMes pertinentes

ad aliquem ianuensem uel districtus ianue et tran

situm facientes per dictam terram dicti domini co

mitis bona fide et de pace sine strepitu et aliqua

exceptione soluentur supradicta pedagia secundum

suprascriptam formam in locis superius nominatis

que omnia ct singula supradicta dicte partes adin

uicem sollempniter stipulantes promiserunt bona fide

attendere complere et obseruare et in nullo contra

uenire. uel facere uel comra fieri permitti seu pati
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uel alicui contrauenienti uel facienti dare aliquod a curatores et nuncii prefati domini regis sicut patet

consilium uel fauorem. uidelicet dictus dominus

comes sub ypotheca et obligatione bonorum suo

rum et bonorum dicti comitatus. et dictus amba

xator syndicus et procurator nominibus quibus supra

per iuramentum ab ipso super sancta dei euangelia

corporaliter prestitum. et sub ypotheca et obligatione

omnium bonorum dictorum ianuensium et dicti co

munis. et de predictis preceperunt dicte partes michi

bernardo infrascripto notario facere tot publica in

strumenta eiusdem tenoris quot ipsi dominus comes

et syndicus et dominus ludouicus et dominus phi

lippus duxerint requirenda. acta sunt hec apud

burgetum in aula ubi testes fuerunt uocati et ro

gati. dominus hugo de ruppecula. dominus rodulfus

de montemaiori milites. dominus amblardus de in

termontibus legum professoxn dominus benedictus

alliandi iuris peritus. lanfrancus tartaro leo de goano